
 
Diretoria de Operacionalização para Contratações – DOCS 
Departamento de Logística para Contratações Públicas – DECON 

Divisão de Atas e Adesões – DAA 
 

 

Rua Jacy Loureiro de Campos S/N I Palácio das Araucárias I Centro Cívico I Curitiba/PR I  CEP 80.530-915 I 41 3313.6408              www.administracao.pr.gov.br 

 

AVISO Nº 040/2026  

 

       1.  DO PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 Trata-se de processo licitatório objetivando o registro de preços para futura e 

eventual aquisição de APARELHOS DE AR CONDICIONADO para atender as 
necessidades das Instituições de Ensino Público do Estado do Paraná e demais órgãos 
participantes, derivado do Pregão Eletrônico nº 528/2024 - Protocolado sob nº 
21.898.364-2, efetuado pela Secretaria de Estado da Administração e da Previdência 
(SEAP), por intermédio do Departamento de Logística para Contratações Públicas 
(DECON), homologado em 12 de dezembro de 2024 e Prorrogação da Ata de Registro 
de Preços assinada e publicada, com validade até o dia 11 de dezembro de 2026. 

 
 

2. DA ALTERAÇÃO do CNPJ 

Atendendo à solicitação da empresa Microtécnica Informática Ltda. (Protocolo nº 

25.455.417-0), procedeu-se à inclusão do CNPJ de sua filial, conforme dados abaixo: 

 

CNPJ REGISTRADO: 

01.590.728/0010-74 

CNPJ FILIAL: 

01.590.728/0009-30 

 
 
       3.  DA INCLUSÃO NO GMS 
 

 O CNPJ da filial supracitada foi devidamente atualizado no Sistema de Gestão de 
Materiais e Serviços (GMS). 
 

 
           

 

Curitiba, 24 de fevereiro de 2026 

 

Andrea Camargo 
Chefe de Divisão – SEAP / DECON / DAA 

(Assinado digitalmente) 

 
 

Wellington Dias de Paula 
Chefe de Departamento – SEAP / DECON 

(Assinado digitalmente) 

 

AVISO 039/2026. Assinatura Avançada realizada por: Andrea Ferreira de Camargo (XXX.806.639-XX) em 24/02/2026 13:54. Inserido ao documento 2.033.001 por:

Vinicius Yoram Rodrigues Milian em: 24/02/2026 13:52. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9cc3eb25a691696eb8b86fa8ae96f55c



AVISO 039/2026.

Documento: AVISO040_2026ALTERACAOCNPJFORNECEDORPREGe5282024MICROTECNICAINFORMATICA.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Andrea Ferreira de Camargo (XXX.806.639-XX) em 24/02/2026 13:54 Local: SEAP/DECON/DAA,

Wellington Dias de Paula (XXX.462.899-XX) em 24/02/2026 14:41 Local: SEAP/DECON/DIRETORIA.

Inserido ao documento 2.033.001 por: Vinicius Yoram Rodrigues Milian em: 24/02/2026 13:52.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

9cc3eb25a691696eb8b86fa8ae96f55c


